
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2582 

 
DETERMINAZIONE n. 358 del 31 ottobre 2012  

 
OGGETTO: Estensione contratto servizio pulizia locali comunali ditta LA. SCA.DIBE s.a.s.. Teatro 

Francesco Paolo Tosti. 
 

L’anno Duemiladodici  il giorno Trentuno  del mese di Ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO CHE il Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero Dr. Domenico 
Galanti ha comunicato l’esigenza di provvedere alla pulizia del Teatro Francesco Paolo Tosti; 
PREMESSO CHE la sede del Teatro occupa una superficie di circa 1000 mq.; 
VISTA la determina dirigenziale n. 99 del 30.03.2012 esecutiva ai sensi di legge, di proroga fino al 
31.12.2012 dei servizi di pulizia nonché del richiamo all’aggiudicazione, in via definitiva, alla ditta LA. 
SCA.DIBE s.a.s., dell’appalto del servizio di pulizia dei locali sede degli uffici pubblici (Palazzo 
Municipale e Uffico Tecnico); 
CONSIDERATO che la ditta LA. SCA.DIBE s.a.s. di Ortona (CH) all’uopo interpellata si è dichiarata 
disponibile all’esecuzione del servizio nel rispetto dei patti attualmente in essere, effettuando la 
determinazione del costo in misura proporzionale ai nuovi metri quadrati e all’impegno giornaliero per 
un importo mensile di € 1.000,00 oltre IVA; 
DATO ATTO ALTRESI’  che è in previsione la riorganizzazione di tutto il servizio delle pulizie per 
rispondere meglio alle esigenze dell’Ente; 
CONSIDERATO che è possibile estendere l’appalto con decorrenza 01.11.2012 per l’importo 
mensile di € 1.000,00 oltre IVA e fino alla scadenza del contratto fissata al 31.12.2012; 
RAVVISATA  l’opportunità di provvedere in merito; 
RITENUTO necessario provvedere all’impegno della somma necessaria a far fronte alla spesa 
conseguente nei tempi concordati al fine di non incorrere in pagamenti di oneri accessori per il 
ritardato o mancato pagamento; 
PRESO ATTO che alla fornitura in argomento è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente CIG 
n.ZEDO7043A6; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

DETERMINA 
 
1.Di  affidare alla ditta LA. SCA.DIBE s.a.s. con sede legale in Ortona (CH) Villa Iurisci n. 17 P.I. 
01591110695, con decorrenza 01.11.2012 e fino alla scadenza del contratto, fissata al 31.12.2012, 
l’estensione del contratto del servizio di pulizia del Teatro Francesco Paolo Tosti, per l’importo 
mensile di € 1.000,00 oltre IVA mensili; 
2.Di impegnare la spesa complessiva di € 2.420,00 al cap. 2080 del bilancio 2012. 
3.Dare atto, infine, che alla liquidazione si provvederà a presentazione di regolare fattura. 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  31.10.2012 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 


